
 
UCHWAŁA   NR XLII / 699 /05            

SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia   19  grudnia 2005 roku       

 

w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2006 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 6 i pkt. 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 109, art. 
116, art. 117a, art. 124 ust. 1 i 2, art. 128 ust. 2, art. 134 ust.3 ustawy z dnia 26 listopada 
1998r. o finansach publicznych (Dz. U z 2003r. Nr 15, poz. 148 z późn.  zm.), art. 41 ust. 1 i 3 
Ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U.  z 2000 r. , Nr 100, 
poz. 1086 ze zm.) oraz art. 23, 24, 25 ustawy z dnia  3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów 
rolnych i leśnych (Dz. U. z 2004r.  Nr 121, poz.1266 ze zm.) Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Uchwala się: 

dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego w wysokości                         479.179.340 zł   

zgodnie z załącznikami Nr 1, 1a, 1b,1c, 1d  

w tym: 

- dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej  w kwocie                   37.961.000 zł 

 

między jednostkami samorządu                      § 2 

1. Ustala się wydatki Województwa Wielkopolskiego w wysokości           740.630.734 zł 

zgodnie z załącznikami  Nr 2, 2a,2b, 2c, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie                                                                         418.145.348 zł 

w tym: 

- na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                                            88. 585.479 zł 

- na dotacje                                                                                                      235.983.895 zł 

- na obsługę długu                                                                                             10.117.670 zł 

b) wydatki majątkowe  w kwocie                                                                   322.485.386 zł 

w tym:  

- na wydatki majątkowe realizowane  

w ramach pomocy finansowej udzielanej innym jednostek  

samorządu terytorialnego                         1.730.000 zł 

- na dotacje                                                                                                  20.813.092 zł 



2. Wydatki ustalone w ust. 1 obejmują: 

a)  wydatki na zadania z zakresu administracji  rządowej w kwocie                37.961.000 zł 

z tego:  

- na zadania  bieżące                                                                                     17.755.000 zł 

- na inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                          20.206.000 zł 

b)  wydatki   na pomoc finansową udzielaną innym  

     jednostkom samorządu terytorialnego w  kwocie                                        2. 230.000 zł 

 

3. Ustala się wydatki  na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących  

z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności  w 2006 roku zgodnie z załącznikiem  

     nr 4 

 

§ 3 

Deficyt budżetu w wysokości                                     261.451.394 zł 

Przychody budżetu w wysokości                                                                          268.859.086 zł 

Rozchody  budżetu  w wysokości                                                                             7.407.692 zł 

Źródłem pokrycia deficytu i wydatków nieznajdujących pokrycia w planowanych dochodach 

budżetu Województwa Wielkopolskiego  jest kredyt bankowy, pożyczka na prefinansowanie 

zadań współfinansowanych ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu 

Spójności oraz przychody ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków budżetu Województwa 

Wielkopolskiego w 2005 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3 

 

§ 4 

Tworzy się :  

- ogólną rezerwę budżetową w  wysokości                                                              5.930.000 zł 

- rezerwę celową w wysokości                                                                                 6.000.000 zł 

z tego: 

- na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości                                     3.000.000 zł 

- na pokrycie spłaty zobowiązań z tytułu udzielonych poręczeń i gwarancji  

     w wysokości                                                                                                 3.000.000 zł 

 

§ 5  

1. Ustala się dotacje dla instytucji kultury Województwa Wielkopolskiego  

      w wysokości                                                                                                74.980.493 zł 

w tym: 



- dotacje na inwestycje                                                                                    9.290.936 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 

2. Ustala się dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 

w wysokości                                                                                                15.590.936 zł 

 

§ 6 

1. Ustala się dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych na 

zadania publiczne związane z realizacją zadań Województwa  

w wysokości                                                                                              144.333.164 zł 

z tego: 

- dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji fundacjom w kwocie                                                                     7.884.845 zł 

- dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji stowarzyszeniom w kwocie                                                          5.433.875 zł 

- dotacje podmiotowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych  w kwocie                                                                               51.000.000 zł 

- dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  

w kwocie                                                                                                     37.064.444 zł 

- dotacje przedmiotowe z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych w kwocie                                                                                42.000.000 zł 

- dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i 

konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych                                                                         950.000 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

 

§ 7 

Ustala się: 

- dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

w wysokości                                                                                                        2.300.000 zł 

- wydatki na realizację zadań określonych na 2005 rok w „Wojewódzkim Programie 

Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2004-2007” w wysokości                                           2.300.000 zł 

      zgodnie z załącznikiem Nr  7. 



§ 8 

Ustala się: 

- Plan  dochodów własnych jednostek budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr  8 

- Plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych Województwa Wielkopolskiego 

zgodnie z załącznikiem  Nr 9 

- Plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych Województwa 

Wielkopolskiego zgodnie z załącznikiem Nr 10 

 

§ 9 

Ustala się przychody i wydatki Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych zgodnie z załącznikiem 

Nr 11  

 

§ 10 

Ustala się przychody i wydatki Wojewódzkiego Funduszu Zasobem Geodezyjnym  

i Kartograficznym zgodnie z załącznikiem Nr 12 

 

§ 11 

Ustala się Limit wydatków  na wieloletnie programy inwestycyjne zgodnie z załącznikiem 

Nr 13. 

 

§ 12 

Ustala się kwotę 15.000.000 zł do której Zarząd Województwa może zaciągać kredyty  

i pożyczki na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego deficytu budżetowego.  

 

§ 13 

Upoważnia się Zarząd Województwa do:  

1. zaciągania  długu i spłat zobowiązań Województwa Wielkopolskiego  przypadających 

w 2006 r.  zgodnie z załącznikiem Nr 3 

2. dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu, w tym w planie wydatków 

na wynagrodzenia i pochodne oraz wydatków majątkowych 

3. przekazania uprawnień do dokonywania zmian w planowanych wydatkach bieżących 

wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego  

w zakresie przeniesień między paragrafami w ramach rozdziału z wyjątkiem 

wydatków na wynagrodzenia i pochodnych od wynagrodzeń, zakładowego funduszu 

świadczeń socjalnych oraz wydatków majątkowych 



4. lokowania w trakcie realizacji budżetu w 2006 r. wolnych środków na rachunkach 

bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu Województwa. 

5. dokonywania przeniesień między paragrafami dotacyjnymi w ramach rozdziału,  

w wyniku rozstrzygnięcia przeprowadzonych konkursów 

6. zaciągania zobowiązań wieloletnich inwestycyjnych do kwoty określonej  

w załączniku „Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne” do uchwały 

budżetowej Województwa na 2006 rok 

7. zaciągania zobowiązań wynikających z realizowanych przez Województwo 

wieloletnich projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej do 

wysokości kwot określonych w tych projektach. 

 

§ 14 

Ustala się , że Zarząd Województwa Wielkopolskiego może udzielać:   

- gwarancji do kwoty 20.000.000 zł   

- poręczeń do kwoty 20.000.000 zł. 

 

§ 15 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 16 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2006 roku  

i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 

 

 
 
 


